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Wielkie emocje rozpoczęły się
już od pierwszych godzin festiwalu.
Tradycyjny mecz Urzędnicy vs
Rzemieślnicy rozgrzał publiczność
i wprowadził sportowego ducha, 
a potyczki na wesoło z udziałem
drużyn takich jak Oldboje, Piękni 
i Jeszcze Młodzi, Drużyna Cittaslow,
Klub Rodziny w Sianowie 
i Sianowska Fundacja Jesteśmy
Razem oraz Runking udowodniły,
że rywalizacja może być przede
wszystkim dobrą zabawą.

Nie zabrakło atrakcji dla
najmłodszych – wesołe miasteczko,
karuzele i ekstremalne przejażdżki
sprawiły, że dzieci mogły poczuć się
prawdziwymi gwiazdami wydarze-
nia. Sekcje wokalna i gitarowa
Sianowskiego Centrum Wiedzy
zaprezentowały się z ogromnym
zaangażowaniem, wzruszając 
i zachwycając publiczność swoimi
występami.

Na scenie rozbrzmiewały dźwię-
ki największych gwiazd. Reni Jusis
porwała widownię swoim głosem 
i energią, Anna Wyszkoni zachwy-
ciła pięknymi balladami, a Danzel
i GROMEE rozgrzali publiczność do
czerwoności. Mocne brzmienia
zespołu Kult oraz Dąbrowskiej
Ferajny dopełniły muzyczną ucztę,
która długo będzie wspominana
przez wszystkich uczestników.

Wieczorem niebo nad Siano-
wem rozświetlił spektakularny

pokaz laserowy, a koncerty i dysko-
teki trwały do późnych godzin.
Wyjątkowa atmosfera została
podkreślona przez profesjonalną
realizację wydarzenia, a organiza-
torzy zadbali o bezpieczeństwo 
i komfort wszystkich uczestników.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do sukce-

su tegorocznych Dni Ziemi Sianow-
skiej – mieszkańcom, gościom,
artystom, animatorom, ratowni-
kom, strażakom, policjantom,
ochronie, pracownikom GZK oraz
wszystkim wolontariuszom. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do
Sianowskiego Centrum Wiedzy za
współpracę i zaangażowanie.

Sezon letnich wydarzeń dopiero
się rozkręca! Spotkamy się jeszcze
na Placu pod Lipami w Sianowie
oraz w Łazach, a już dziś zaprasza-
my do obejrzenia fotorelacji z tego-
rocznych Dni Ziemi Sianowskiej 
i dzielenia się wspomnieniami.

Fot. Zbigniew Zięba

37. Dni ziemi SianowSkiej 

Festiwal zabawy i wspólnoty
Czerwcowy weekend na stadionie w Sianowie na długo pozostanie w pamięci mieszkańców i gości. 
37. edycja Dni Ziemi Sianowskiej zgromadziła tłumy, które wspólnie świętowały, bawiąc się w atmos-
ferze radości i pozytywnej energii.

Lato pełne 
atrakcji 
Szykujcie kapelusze, krem 
z filtrem i dużo energii 
– przed nami intensywne lato 
w Sianowie i Łazach!

Przez całe wakacje czekają 
na Was koncerty, warsztaty, 
festiwale, kabareton, sportowe
emocje i smaki lokalnej kuchni.
Każdy znajdzie coś dla siebie!
Sprawdźcie, co przygotowaliśmy:

5 VII
Festiwal Naukowy, 
Plac pod Lipami w Sianowie

10 VII
Impreza plenerowa „Zamki 
na Piasku”, Łazy

17 VII
Folk Film Festival, 
Plac pod Lipami w Sianowie

27 VII
Przystanek Kultura w Łazach,
Festiwal Boogi Polish on Tour

31 VII
Plażowy Turniej Ringo 
– Przystanek Sport, Łazy

1 VIII
81. Rocznica Wybuchu Powstania
Warszawskiego

Niech te wakacje będą pełne 
radości, spotkań 
i niezapomnianych chwil.

Do zobaczenia na wydarzeniach!

26 czerwca w Łazach odbyła
się konferencja prasowa 
poświęcona bezpieczeń-
stwu w sezonie turystycz-
nym 2025. 

W wydarzeniu wzięli udział
przedstawiciele służb ratunko-
wych – ratownicy wodni, policjan-
ci oraz druhowie z Ochotniczej
Straży Pożarnej Osieki. Dzięki
zaangażowaniu i ścisłej współpra-
cy wszystkich służb możemy
powiedzieć: jesteśmy gotowi na
nadchodzący sezon!

Podczas spotkania burmistrz
Gminy i Miasta Sianów, Maciej
Berlicki przekazał ratownikom
Błękitną Flagę – prestiżowy

międzynarodowy certyfikat, który
potwierdza najwyższe standardy

czystości i bezpieczeństwa kąpie-
liska w Łazach. To wyróżnienie jest

efektem konsekwentnych działań
na rzecz podnoszenia jakości usług 
i dbałości o bezpieczeństwo wypo-
czywających.

Po konferencji odbył się dyna-
miczny pokaz działań ratowni-
czych, zorganizowany przez Środo-
wiskowo-Lekarskie WOPR – NZOZ
SLWOPR Medical Team oraz OSP
Osieki. Pokaz ten udowodnił, że
turyści mogą czuć się w Łazach
bezpiecznie, a służby są dobrze
przygotowane do reagowania 
w każdej sytuacji.

Razem z Sianowskim Centrum
Wiedzy zapowiedzieliśmy szereg
wydarzeń, atrakcji i nowych inicja-
tyw, które czekają na turystów 
i mieszkańców Łaz w nadchodzą-
cym sezonie. To będzie lato pełne
pozytywnej energii, sportu, kultury
i rozrywki.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich do Łaz – miejsca, gdzie bezpie-
czeństwo i dobra zabawa idą 
w parze!

Fot. Zbigniew Zięba

Sezon turyStyczny 2025 w gminie Sianów

Łazy przygotowane 
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Urząd Gminy i Miasta w Sianowie

94 318 52 81 (Sekretariat), 

94 318 68 18 (Biuro Obsługi Interesantów).

Gminny Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych, 

Sianów, ul. Słowackiego 3a, tel. 94 318 55 12

niepelnosprawni@sianow.pl

Od 1 lipca w Łazach, przy ul.
Słonecznej 2A, uruchomiono Punkt
Przyjęć Interesantów. To odpowiedź
na potrzeby mieszkańców oraz licz-
nie odwiedzających nadmorski pas
naszego powiatu turystów, a także
oczekiwania władz samorządowych.

W nowo otwartym punkcie
codziennie w godzinach od 10 do 18
dyżurować będą policjanci Komendy
Miejskiej Policji w Koszalinie. Punkt
będzie funkcjonował do końca sezonu
letniego.

Celem uruchomienia punktu jest
podniesienie jakości obsługi oraz
usprawnienie przyjmowania intere-
santów z terenu gminy Sianów. Dzięki
wsparciu Urzędu Gminy i Miasta 
w Sianowie pomieszczenia zostały
wyposażone w nowoczesny sprzęt
biurowy i komputerowy, co znacząco
ułatwi pracę policjantów i podniesie
standard obsługi zarówno mieszkań-
ców, jak i turystów. Nowy punkt wpły-
nie również na zwiększenie poczucia
bezpieczeństwa w regionie.

Tu spotkasz policjanta 

Nie milkną echa niedawnego „spot-
kania wspominkowego” z byłymi
pracownikami dawnej Fabryki Za-
pałek w Sianowie, które odbyło się 
w Bibliotece Publicznej w Sianow-
skim Centrum Wiedzy. 

Wydarzenie zgromadziło wielu
wyjątkowych gości i było pełne wzru-
szających wspomnień, cennych
pamiątek oraz opowieści o historii
fabryki i jej pracownikach. Wszystkie
przygotowane miejsca zostały zapeł-
nione, a atmosfera była niezwykle
rodzinna i pełna sentymentu!

W związku ze zbliżającymi się
obchodami 180. rocznicy powstania
Fabryki Zapałek (już w październiku
2025 roku!), pragniemy stworzyć
wyjątkowy film dokumentalny, który
uwieczni wspomnienia i historie
związane z tym niezwykłym miejs-
cem. Zapraszamy do współtworzenia
historii!

Jeśli jesteś byłym pracownikiem
fabryki, członkiem rodziny lub po
prostu masz ciekawą historię, aneg-
dotę lub pamiątkę związaną z Fabry-

ką Zapałek w Sianowie – zgłoś się do
nas! 

Wspomnienia te zostaną uwiecz-
nione w filmie z okazji jubileuszu 180-
lecia fabryki.

Fabryka zapałek w Sianowie 

Podziel się swoją historią 
KontaKt 
Przewodnicząca Zespołu 
ds. organizacji obchodów 
180. Rocznicy Powstania Fabryki
Zapałek – Milena Szczepańska-
-Zakrzewska, Urząd Stanu Cywil-
nego w Urzędzie gminy i Miasta
Sianów, promocja@sianow.pl, 
tel. 530 855 719.

25 czerwca 2025 roku odbyła
się jedna z najważniejszych
sesji w kalendarzu samorzą-
dowym – sesja absolutoryjna
Rady Miejskiej w Sianowie. 

Podczas obrad przedstawiono
szczegółowy raport o stanie gminy
za rok 2024, obejmujący kluczowe
działania i osiągnięcia w takich
obszarach jak finanse, inwestycje,
edukacja, kultura oraz pomoc
społeczna.

Raport podsumował miniony rok

jako czas intensywnej pracy na
rzecz rozwoju lokalnej społeczności.
Wskazano na skuteczne zarządzanie
finansami, realizację ważnych inwe-
stycji infrastrukturalnych, rozwój

oferty edukacyjnej i kulturalnej, 
a także wsparcie dla najbardziej
potrzebujących mieszkańców.

W wyniku głosowania radni
udzielili burmistrzowi oraz zarządo-
wi gminy zarówno wotum zaufania,
jak i absolutorium. To wyraz uzna-
nia dla dotychczasowych działań
oraz potwierdzenie zaufania do
kierunku, w jakim zmierza Sianów.

Sesja absolutoryjna to nie tylko
formalność, ale także ważny
moment podsumowania i refleksji
nad osiągnięciami oraz wyzwania-
mi stojącymi przed samorządem.
Udzielenie absolutorium jest
potwierdzeniem, że mieszkańcy
mogą być dumni z pracy swoich
przedstawicieli.

Fot. Zbigniew Zięba

SeSja abSolutoryjna w Sianowie 

Wotum zaufania dla władz gminy

Konkurs Wiedzy o Gminie i Mieście 
Sianów – emocje, rywalizacja i lokalna
duma podczas 37. Dni Ziemi Sianow-
skiej

12 czerwca, w ramach obchodów 37. Dni Ziemi Sianow-
skiej, odbył się Konkurs Wiedzy o Gminie i Mieście Sianów.
Wydarzenie zgromadziło 12 uczestników, którzy zmierzyli
się z autorskimi pytaniami przygotowanymi przez
burmistrza Macieja Berlickiego. Tematyka obejmowała
historię, przyrodę, kulturę oraz codzienność gminy.

Rywalizacja była niezwykle zacięta, a poziom trudności
pytań sprawił, że konkurs dostarczył wielu emocji zarów-
no uczestnikom, jak i publiczności. Komisja konkursowa
wyłoniła trójkę laureatów oraz przyznała jedno wyróż-
nienie:

● I miejsce: Kinga Jękot
● II miejsce: Maja Siwiela
● III miejsce: Lidia Adamkiewicz
● Wyróżnienie: Sara Mayer
Nagrody oraz gratulacje wręczyli: burmistrz Sianowa

Maciej Berlicki oraz przewodniczący Rady Miejskiej
Tomasz Przygudzki.

Konkurs był nie tylko okazją do sprawdzenia wiedzy 
o lokalnej społeczności, ale także do integracji mieszkań-
ców i budowania poczucia dumy z przynależności do
gminy Sianów. Organizatorzy już teraz zapowiadają kolej-
ną edycję wydarzenia w przyszłym roku.

Fot. Zbigniew Zięba

Znają swój „mały kraj”
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W Bibliotece w Sianowie – Sianow-
skim Centrum Wiedzy – odbyło się
spotkanie poświęcone historii lo-
kalnej fabryki zapałek. Sympatycy
oraz byli pracownicy fabryki spotkali
się, by wspominać czasy jej świet-
ności. Choć zakład już nie istnieje,
pamięć o nim pozostaje wciąż żywa.

Spotkanie poprowadzili członko-
wie zespołu ds. organizacji 180-lecia

istnienia fabryki – Maciej Nowak 
i Nela Rzeszutek wraz z przewodni-
czącą zespołu, Mileną Szczepańską-
Zakrzewską. W wydarzeniu uczestni-
czyli również dwaj byli burmi-
strzowie Gminy i Miasta Sianów.
Wspomnieniom towarzyszyło ogląda-
nie pamiątek oraz wzruszające
rozmowy.

To był czas pełen emocji i historii,
który zapoczątkował kolejny etap

projektu – nagrania indywidualnych
wspomnień byłych pracowników
oraz osób związanych z fabryką na
potrzeby filmu dokumentalnego 
i książki. W spotkaniu udział wzięli
także Marcin Grzywacz i Andrzej
Pawłowski, członkowie zespołu orga-
nizacyjnego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim
uczestnikom za obecność i podziele-
nie się swoimi wspomnieniami!

Wspominając „Zapałki”

Mieszkańcy Sianowa oraz odwiedza-
jący miasto mają teraz nową, wyjąt-
kową atrakcję! Na Placu pod Lipami
stanął nowoczesny, podświetlany
napis „I❤SIANÓW”, który już przy-
ciąga uwagę przechodniów i zachęca
do robienia pamiątkowych zdjęć.

To nie tylko efektowna dekoracja,
ale także symbol dumy i tożsamości
lokalnej społeczności. W ciągu dnia
napis stanowi doskonałe tło do selfie

i rodzinnych fotografii, a po zmroku
zachwyca iluminacją, wprowadzając
magiczną atmosferę w sercu miasta.

Nowy napis to kolejny krok 
w kierunku upiększania przestrzeni
publicznej Sianowa i budowania
pozytywnego wizerunku miasta. Jeśli
jeszcze nie mieliście okazji zobaczyć
„I❤SIANOWA” na własne oczy,
koniecznie odwiedźcie Plac pod Lipa-
mi i uwiecznijcie ten wyjątkowy
moment na zdjęciu!

Kocham Sianów 

2 czerwca, w Urzędzie Gminy
Sianów, odbyło się uroczyste
podpisanie listu intencyjnego
pomiędzy Gminą Sianów 
a Zachodniopomorskim
Związkiem Przedsiębiorców 
i Pracodawców. W wydarze-
niu uczestniczyła Diana 
Sinkiewicz, prezes ZZPP.

Podpisana współpraca ma na celu
dynamiczny rozwój gospodarczy
Gminy Sianów, ze szczególnym
uwzględnieniem sektora mikro,
małych i średnich firm oraz start-
upów. Inicjatywa ta ma przynieść
realne korzyści zarówno lokalnym

przedsiębiorcom, jak i całej społecz-
ności gospodarczej regionu.

Wśród wspólnych celów wymie-
niono:

● promowanie potencjału inwe-
stycyjno-gospodarczego gminy
Sianów;

● rozszerzanie platformy współ-
pracy samorządu, biznesu i społecz-
ności lokalnej;

● tworzenie systemowego wspar-
cia dla MŚP i start-upów;

● budowanie korzystnych warun-
ków do inwestowania i rozwoju dzia-
łalności gospodarczej;

● organizacja wydarzeń gospo-
darczych i promowanie dialogu 
z przedsiębiorcami;

● wspólne inicjatywy zwiększają-

ce jakość życia mieszkańców i infra-
strukturę gospodarczą.

Gmina Sianów jest otwarta 
na współpracę zarówno z obecnymi,
jak i nowymi przedsiębiorcami. 
W ramach działań proponowane są:

● Sianowska Przestrzeń dla
Biznesu – miejsce dialogu, spotkań 
i wsparcia dla lokalnych firm

● Centrum Doradztwa Bizneso-
wego – indywidualne porady 
i konsultacje dwa razy w tygodniu

● Portal inwestycyjny
www.investinsianow.pl – aktualne
oferty inwestycyjne i wiedza dla
inwestorów

Serdecznie zapraszamy do współ-
pracy i inwestowania w Gminie
Sianów!

W intencji rozwoju 

Sianowski Obszar Gospodarczy (SOG) to jeden z najbardziej atrakcyjnych te-
renów inwestycyjnych na Pomorzu Środkowym. w ostatnim przetargu sprzedano
już szóstą działkę o powierzchni 0,94 ha, a w ofercie znajdują się kolejne nierucho-
mości – trwają prace nad przygotowaniem następnych, aby sprostać oczekiwa-
niom inwestorów. Cena za metr kwadratowy wynosi około 64–68 zł brutto.

Jeden z najważniejszych obiektów
sportowych w Sianowie – Orlik, który
służy mieszkańcom już od blisko 
17 lat – wkrótce przejdzie poważną
modernizację. 

Prace obejmą przede wszystkim
wymianę nawierzchni boiska na
nową, zieloną murawę, a także
częściową wymianę ogrodzenia.
Dodatkowo, w miejscu dotychczaso-

wej ścieżki rowerowej powstanie
nowoczesny pumptrack, który 
z pewnością ucieszy miłośników
jazdy na rowerze i hulajnodze.

Realizacja inwestycji możliwa jest
dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu
i Turystyki. Całkowity koszt zadania
wynosi 1 177 292,00 zł, z czego aż 568
600,00 zł pochodzi z dofinansowania.
Po rozstrzygnięciu przetargu najko-
rzystniejsza oferta opiewa na 979
818,00 zł. Dzięki uzyskanym oszczęd-
nościom pojawił się także pomysł
przebudowy lub rozbudowy skatepar-
ku – na realizację tego etapu koniecz-
na będzie jednak dodatkowa zgoda
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

To jednak nie koniec sportowych
nowości w Sianowie! W planach jest
także całkowita zmiana oblicza parkin-
gu/boiska przy Szkole Podstawowej nr
1 w Sianowie. Jeśli radni, którzy aktyw-
nie zabiegają o tę inwestycję, zgodzą
się na zmiany budżetowe pod koniec
czerwca, jeszcze w te wakacje miejsce
to zyska nową funkcję. Powstanie tam
boisko z myślą przewodnią o koszy-

kówce i streetballu – otwarte dla
wszystkich mieszkańców.

Kolejne inwestycje sportowe to
dowód, że Sianów – Gmina Przyszło-
ści – nieustannie się rozwija i dba 
o aktywność oraz zdrowie swoich
mieszkańców. Czekamy na pozytyw-
ne decyzje i już dziś cieszymy się na
nowe możliwości dla lokalnej społecz-
ności!

nowe boiSko, pumptrack i plany na Skatepark!

Orlik do modernizacji 

1 177 292,00 zł 
wynosi całkowity koszt zadania, 
z czego aż 568 600,00 zł pochodzi 
z dofinansowania
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W miniony weekend odbył się kolejny, już
tradycyjny, Ogólnopolski Turniej Judo dla Dzieci
Pamięci Larysy Ewy Krause – wybitnej judoczki,
piątej zawodniczki Igrzysk Olimpijskich w Atlan-

cie, współzałożycielki UKS „TORI” oraz patronki
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie. Zawody zostały
rozegrane w różnych kategoriach wiekowych 
i wagowych, osobno dla dziewcząt i chłopców.

Wydarzenie zostało współfinansowane przez
Gminę Sianów. 

Jak co roku, nie zabrakło sportowych emocji,
radości i ducha fair play. Nasi młodzi zawodnicy

Turniej Pamięci eWy Krause! 

37. Dni Ziemi Sianowskiej



13 i 14 czerwca Sianów stał się sercem idei „po-
wolnego życia” – to właśnie tutaj odbył się 
XVI Festiwal Miast Cittaslow, przyciągając przed-
stawicieli gmin zrzeszonych w polskiej sieci oraz
licznych mieszkańców i gości.

Festiwal rozpoczął się 13 czerwca od Zgroma-
dzenia Polskiej Krajowej Sieci Cittaslow oraz od
Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia „Polskie
Miasta Cittaslow”. Podczas spotkania kilka miast
otrzymało recertyfikację członkostwa na kolejne
5 lat, a do sieci dołączyli nowi członkowie – mias-
to Susz. Wybrano również przyszłorocznego
gospodarza festiwalu – Barczewo, województwo
warmińsko-mazurskie.

Kulminacyjnym punktem festiwalu był 14
czerwca, kiedy to Plac pod Lipami obok kina
Zorza w Sianowie zamienił się w tętniące życiem
miasteczko Cittaslow.

Gminy należące do sieci przygotowały
barwne stoiska, na których prezentowały swoje
lokalne tradycje, wyroby rękodzielnicze oraz
potrawy regionalne. Od domowych przetworów
i wypieków po artystyczne dzieła lokalnych
twórców – każdy odwiedzający mógł zasmako-
wać w tym, co najcenniejsze w polskich „mias-
tach dobrej jakości życia”.

Nie zabrakło także atrakcji kulturalnych 
i edukacyjnych: koncertów, występów zespołów
ludowych, pokazu Sianowskiego Centrum Nauki
oraz prezentacji gmin. Całość wydarzenia prze-
biegała w duchu bliskości, gościnności i harmo-
nii z otoczeniem – zgodnie z filozofią Cittaslow.

Nieodłącznym punktem Festiwalu Miast
Cittaslow jest konkurs na stoiska wystawienni-
cze. W tym roku wybierano zwycięzców aż 
w 3 kategoriach – KolorLove Stoisko, Perła Citta-
slow oraz Ślimacze Flow. Komisja przez kilka
godzin oceniała łącznie 22 stoiska i po burzliwej
dyskusji wybrano zwycięzców:

W kategorii KolorLove Stoisko: 1. miejsce – bisztynek,
2. miejsce – Murowana goślina, 3. miejsce – Prudnik.

W kategorii Perła Cittaslow: 1. miejsce – olecko, 
2. miejsce – Rzgów, 3. miejsce – Murowana goślina.

W kategorii Ślimacze Flow: 1. miejsce – Rzgów, 
2. miejsce – Prudnik, 3. miejsce – Pasym.

Podczas Festiwalu wręczono również nagro-
dy za ślimaka z piasku, którego przedstawiciele
miast Cittaslow budowali na plaży w Łazach
oraz nagrody dla szkół i przedszkoli z terenu
gminy Sianów za konkurs EKO-ŚLIMAK, który
miał na celu stworzenie jak największego ślima-
ka z materiałów przeznaczonych do recyklingu
i materiałów naturalnych. Konkurs przeprowa-
dzono w ramach organizowanego Festiwalu
Miast Cittaslow w Sianowie.

Sianów jako aktywny członek sieci – po raz
kolejny potwierdził swoje zaangażowanie 
w wartości Cittaslow. Dzięki wspaniałej atmos-
ferze, uczestnicy festiwalu mogli nie tylko świę-
tować wspólnie, ale i nawiązywać relacje sprzy-
jające dalszej współpracy między gminami.

Ogromne podziękowania kierujemy do
wszystkich mieszkańców, gości, wystawców,
partnerów, wolontariuszy oraz pracowników za
ich zaangażowanie, energię i serce włożone 
w organizację tego wydarzenia. To dzięki Wam
Sianów na kilka dni stał się miejscem pełnym
radości, otwartości i wspólnotowego ducha.
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XVi FeStiwal miaSt cittaSlow w Sianowie 

Święto Małych Ojczyzn i Dobrego Życia

zaprezentowali się znakomicie, zdobywając
liczne medale i uznanie publiczności. 

Turniej został zorganizowany przez
Uczniowski Klub Sportowy TORI oraz Szkołę
Podstawową w Dąbrowie, przy współpracy
z Zachodniopomorską Federacją Sportu,
Gminą Sianów, Powiatem Koszalińskim oraz
Krajowym Zrzeszeniem LZS. 

Fot. Zbigniew Zięba
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Jesteśmy wśród najlepszych w Polsce
Z przyjemnością informujemy, że nasza biblioteka znalazła się w gronie dziesięciu najlepszych bibliotek w kraju i została
zakwalifikowana do projektu „Moja Biblioteka: przestrzeń wiedzy i rozmów o Unii Europejskiej”, realizowanego przez
Fundację Civis Polonus.
Już wkrótce rozpoczniemy działania skierowane do naszych czytelników oraz wszystkich zainteresowanych 
tematyką europejską. Serdecznie zapraszamy do udziału i śledzenia naszych inicjatyw!
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jubileusz Szkoły podstawowej im. aleksandra Doby w iwięcinie 

80 lat nauki i wychowania

Mieszkańcy Szczeglina mają powód
do prawdziwej radości – odbyło się
już uroczyste otwarcie świetlicy wiej-
skiej!

Choć obiekt mieści się w budynku
dawnej sali gimnastycznej, jego wnęt-
rze zyskało zupełnie nowe oblicze 
i funkcję, stając się nowoczesnym
miejscem spotkań.

Powstanie świetlicy było spełnie-
niem obietnicy złożonej mieszkań-
com po zamknięciu szkoły podstawo-
wej. Zarówno sołtys, jak i radny
Daniel Kalicki zapewniali, że budy-

nek będzie służył lokalnej społeczno-
ści. Dziś możemy cieszyć się z reali-
zacji tych słów!

Nowa świetlica stanie się centrum
życia kulturalnego i edukacyjnego
Szczeglina – miejscem spotkań, inte-
gracji oraz organizacji wydarzeń dla
dzieci, młodzieży i dorosłych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim,
którzy przyczynili się do powstania
tego wyjątkowego miejsca, oraz tym,
którzy licznie przybyli na uroczyste
otwarcie!

Fot. Zbigniew Zięba

Szczeglino 

nowa świetlica otwarta 

Dzień Dziecka w sianowskim
Parku Miejskim był wyjątkowym
wydarzeniem, które na długo zapisze
się w pamięci najmłodszych miesz-
kańców. Śmiech, taniec i dobra zaba-
wa wypełniły cały park, a dzieci
mogły cieszyć się pełnią atrakcji przy-
gotowanych specjalnie dla nich.

Serdecznie dziękujemy wszystkim
uczestnikom za liczną obecność,
wspaniałą atmosferę i wiele uśmie-

chów. Nawet pogoda sprzyjała zaba-
wie, a ostatnia atrakcja wywołała
prawdziwe szaleństwo na parkowej
scenie.

Szczególne podziękowania kieru-
jemy do ekipy ENjoy Przyjemność
Zabawy za profesjonalne animacje,
pozytywną energię i zaangażowanie,
które sprawiły, że festyn był nieza-
pomniany.

Fot. Zbigniew Zięba

Dzień Dziecka w parku 

Szkoła Podstawowa im. Aleksandra
Doby w Iwięcinie obchodzi w tym
roku wyjątkowy jubileusz – 80-lecie
swojego istnienia. To niezwykła
okazja, by podkreślić, jak ważną rolę
odgrywa ta placówka w życiu lokalnej
społeczności oraz jak wiele pokoleń
mieszkańców Iwięcina i okolic miało
tu swój pierwszy kontakt z nauką,
przyjaźnią i wartościami. Przez osiem
dekad szkoła była miejscem rozwoju,
inspiracji i wsparcia dla dzieci i mło-
dzieży. Dziś, pod patronatem wybit-
nego podróżnika Aleksandra Doby,
kontynuuje tę piękną tradycję, ucząc
odwagi, wytrwałości i marzeń.

W imieniu Gminy Sianów pragnie-
my złożyć serdeczne gratulacje
wszystkim organizatorom jubileuszu,
dyrekcji, nauczycielom, pracowni-
kom szkoły, uczniom oraz absolwen-
tom. Wasza codzienna praca, zaanga-
żowanie i pasja tworzą wyjątkową
atmosferę, która od lat buduje pozy-
tywny wizerunek szkoły i całej naszej
gminy. 

Dziękujemy za lata poświęcenia,
troski o młode pokolenia oraz za
pielęgnowanie tradycji i wartości,
które są fundamentem naszej
społeczności. Życzymy kolejnych lat
sukcesów, satysfakcji zawodowej 
i osobistej oraz wielu wspaniałych
chwil spędzonych w murach tej
wyjątkowej szkoły!

Fot. Zbigniew Zięba
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5 lipca, w godzinach 14:00–18:00 na Placu
pod Lipami w Sianowie odbędzie się
Piknik Naukowy. To wyjątkowe popołudnie
pełne eksperymentów, pokazów i nauko-
wych ciekawostek, przygotowane z myślą
o całych rodzinach.

● 14:00 – Pokaz naukowy: Pomysłowa
Fabryka

● 15:00 – Pokaz Ochotniczej Straży
Pożarnej Sianów

● 16:00 – Pokaz naukowy: Pomysłowa
Fabryka (druga odsłona)

● 17:00 – Pokaz naukowy „Co w nauce
piszczy” – Paweł Piszczałka

● Warsztaty z Pomysłową Fabryką
● Stanowisko naukowe „Co w nauce

piszczy” – Paweł Piszczałka

● Strefa Okręgowej Stacji Chemiczno-
Rolniczej w Koszalinie – możliwość zbada-
nia pH ziemi z własnego ogródka lub pola

● Strefa Nadleśnictwa Karnieszewice
● Strefa kulinarna „Sianowianka”
● Wiele innych atrakcji dla dzieci 

i dorosłych
Nie przegap okazji, by połączyć dobrą

zabawę z odkrywaniem tajemnic nauki! 
Zabierz rodzinę, znajomych oraz

próbkę ziemi i dołącz do nas na Pikniku
Naukowym w Sianowie.

PiKniK Pełen nauKi ZaPrasZamy DO Kina
Kino Zorza w Sianowie zaprasza dzieci oraz młodzież na waka-

cyjne seanse filmowe. Przez cały lipiec filmy dla najmłodszych 
i starszych kinomanów będą wyświetlane w każdy poniedziałek,
środę i piątek o godzinie 12:00.

Cena biletu to tylko 2 złote za osobę. W repertuarze znaj-
dą się pełne przygód i humoru bajki oraz filmy, które zapew-
nią doskonałą rozrywkę na letnie dni.

Zachęcamy do wspólnego spędzania czasu – zabierzcie
rodzeństwo, kuzynów i przyjaciół. Kino Zorza to miejsce,
gdzie zaczynają się wakacyjne historie!

Pod kierunkiem Zbigniewa Dubiellii
odbył się koncert z okazji zakończenia
roku szkolnego 2024/2025, podczas
którego swoje umiejętności zapre-
zentowali uczestnicy warsztatów 
gitarowych. Występy odbyły się
według następującego programu:

● Jan Fidor – Tatiana Stachak 
– „Piosenka dziecięca”

● Mateusz Posmyk – T. Stachak 
– „Podskoki misia”

● Aleksandra Kujko – T. Stachak
– „Skakanka”

● Katarzyna Kujko – melodia
francuska – „Na moście Avignon”

● Marianna Zając – melodia
popularna – „Pojedziemy na łów”, 
T. Stachak – „Zimowy wieczór”

● Kacper Wieczorek – T. Stachak
– „Zmartwienie”, Joep Wanders 
– „Freight train”

● Emilia Czarnecka – T. Stachak
– „Wspomnienie Hiszpanii”, Joep
Wanders – „Basic Blues”

● Lena Beca – T. Stachak 
– „Deszczowy walc”, Rowan J Parker
– „Pieces of Fight”

● Jakub Daukszewicz – Nino Rota
– „The Godfather”, Joep Wanders 
– „Midnight Special”

● Lena Łojewska – Cees Hartog 
– „El Papamoscas”, Joep Wanders 
– „Blackbird Song”

● Tymon Nowaczyk – Sanders 
– „Adios Muchachos”, Joep Wanders
– „Motown Blues”

● Maja Siwiela – Rowan J Parker
– „Neutrino”

● Matylda Kruk – David Brandon
– „Country Jamboree”, Jerry Lordan
– „Mustang”

Wystąpił również Kwintet Gitaro-
wy SCW w Sianowie – GIKSY w skła-
dzie: Matylda Kruk, Maja Siwiela,
Tymon Nowaczyk, Jakub Dauksze-
wicz, Lena Łojewska, wykonując
utwór Nico Paradiso „Malambotam-
bo”.

Kolejnym punktem programu był
występ kwintetu rockowego CW 
w Sianowie – EGIKSY w składzie:
Aleksander Robakowski, Tymon
Nowaczyk, Matylda Kruk, Maja
Siwiela, Jakub Daukszewicz i Lena
Łojewska, którzy wykonali m.in.
utwory Rowana J Parkera „Just One
Drop” oraz „Tres Cool!”.

Wszystkim uczestnikom gratulu-
jemy udanych występów, na które
pracowali przez cały rok pod opieką
pana Zbigniewa Dubiellii. 

Życzymy wszystkim udanych
wakacji i do zobaczenia we wrześ-
niu!

Koncert na zakończenie roku 
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Stolica karate 
W sobotę, 7 czerwca, Sianów stał się

stolicą karate Kyokushin na Pomorzu 
Zachodnim!

w Szkole Podstawowej nr 2 odbyła się
wojewódzka olimpiada Młodzieży Karate
Kyokushin. Patronat Honorowy nad wy-
darzeniem objął burmistrz gminy i Miasta
Sianów – Maciej berlicki.

Do rywalizacji przystąpili młodzi za-
wodnicy z aż 15 klubów z całego regionu. 

Zmagania rozpoczęły się od eliminacji 
i finałów kata, które dostarczyły wielu
emocji zarówno uczestnikom, jak i licznie
zgromadzonej publiczności. następnie
przyszła kolej na walki eliminacyjne ku-
mite, a potem finały we wszystkich kate-
goriach wiekowych. Każdy pojedynek był
pokazem nie tylko umiejętności technicz-

nych, ale też ducha walki i sportowego
fair play.

Organizatorzy: bURU Klub Karate
Kyokushin, Zachodniopomorski okrę-

gowy Związek Karate, Sianów gmina
Przyszłości, Powiat Koszaliński

Fot. Zbigniew Zięba

Podczas Mistrzostw Polski Karate
Kyokushin, które odbyły się w Drawsku
Pomorskim, Aleksandra Hinz – zawod-
niczka BURU Klub Karate Kyokushin 
z Sianowa – zdobyła srebrny medal 
w kategorii kumite kadetek +45 kg. 

to ogromny sukces, zwłaszcza że tego-
roczna edycja mistrzostw była rekordowa
pod względem frekwencji – na matach ry-
walizowało aż 438 zawodników reprezen-
tujących 70 klubów z całej Polski.

Dla utalentowanej zawodniczki z Sia-
nowa to już drugi medal Mistrzostw Polski
– w ubiegłym roku aleksandra wywal-
czyła brąz, a w grudniu sięgnęła po Pu-
char Polski.

Świetnie zaprezentował się także
Kacper Szajrych, który zajął 5. miejsce 

w konkurencji kata oraz wygrał swoją
pierwszą walkę eliminacyjną w kumite,
pokazując wysoki poziom sportowy.

Pozostali reprezentanci klubu: Zuzanna
gostyńska, Martin Chrząszcz, antoni gra-
barek oraz Paulina Misiura również z za-
angażowaniem walczyli na matach, zdoby-
wając cenne doświadczenie w
konfrontacji z najlepszymi zawodnikami 
z całego kraju. Udział w tak prestiżowej
imprezie sportowej to dla nich ważny krok
w dalszym rozwoju kariery sportowej.

wyjazd i start zawodników były moż-
liwe dzięki wsparciu gminy Sianów w ra-
mach zadania publicznego z zakresu
wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej.

teKSt i ZDJęCia: bURU KKK

wicemistrzyni polski 
jest z Sianowa

miStrzoStwa świata iFbb 
w Serbii

Sukcesy młodych 
zawodniczek

W dniach 14-15 czerwca w Serbii odbyły się Mistrzostwa Świata
IFBB w fitnessie akrobatycznym. W tych prestiżowych zawodach
Polskę oraz nasze Miasto Sianów reprezentowały trzy utalento-
wane dziewczynki: Kornelia Motyl, Nela Kierzek oraz Michalina
Bednarek.

wyniki naszych reprezentantek:
- Kornelia Motyl w kategorii do 10 lat była tuż za finałem, poka-

zując ogromne zaangażowanie i wysoki poziom sportowy.
- nela Kierzek w kategorii 7 lat zajęła znakomite 4. miejsce.
- Michalina bednarek w tej samej kategorii zdobyła tytuł mistrzyni

świata, zajmując 1. miejsce!
Serdecznie gratulujemy Kornelii, neli i Michalinie oraz ich tre-

nerom i rodzicom! Jesteśmy dumni, że tak wspaniale reprezentujecie
Sianów i Polskę na arenie międzynarodowej. Życzymy dalszych suk-
cesów i satysfakcji z rozwijania sportowych pasji!

Za nami trzy wyjątkowe dni pełne
sportowych emocji, uśmiechów i nieza-
pomnianych chwil! Gmina Sianów 
z dumą gościła uczestników i uczest-
niczki Turnieju Morski Cup 2025, który
już na stałe wpisał się w kalendarz naj-
ważniejszych wydarzeń sportowych na-
szego regionu.

Sportowa rywalizacja 
na plaży i w hali

Przez pierwsze dwa dni turnieju młode
zawodniczki rywalizowały zarówno na

słonecznej plaży w Łazach, jak i w hali
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sianowie.
trzeciego dnia wszystkie mecze odbyły
się już pod dachem, co pozwoliło w pełni
skupić się na sportowej rywalizacji.
Zmienna sceneria dodała wydarzeniu wy-
jątkowego klimatu – od morskiej bryzy po
gorącą atmosferę hali sportowej!

Turniej, w którym liczy się
coś więcej niż wynik

Morski Cup 2025 był turniejem wyjąt-
kowym – nie prowadziliśmy klasyfikacji

miejsc, bo dla nas najważniejsze są pasja,
zaangażowanie, wzajemny szacunek 
i duch drużyny. Każda z drużyn pokazała
prawdziwe sportowe serce, niezłomną
wolę walki i ogromne zaangażowanie.
właśnie takie postawy chcemy promować
w naszej gminie!

na pamiątkowych dyplomach znalazło
się przesłanie, które oddaje sens tego wy-
darzenia:

„Niezależnie od wyniku 

– najważniejsze jest, aby dawać 

z siebie wszystko.”

Uroczyste zakończenie 
i wyróżnienia

Podczas uroczystego zakończenia, 

w którym uczestniczyli starosta kosza-
liński tomasz tesmer oraz dyrektor Szkoły
Podstawowej nr 2 w Sianowie Katarzyna
budnik, wręczone zostały dyplomy, pu-
chary i nagrody indywidualne.

Podziękowania od Gminy
Sianów

Jako gmina Sianów pragniemy szcze-
gólnie podziękować:

Rodzicom zawodniczek UKS Morski za
ogromne wsparcie i pomoc organizacyjną.

wszystkim zawodniczkom, trenerom 
i kibicom za sportową postawę i fanta-
styczną atmosferę.

Partnerom i sponsorom, a w szczegól-
ności Urzędowi Miasta i gminy Sianów za
wsparcie finansowe tego wydarzenia.

to dzięki wam turniej miał prawdziwie
rodzinną atmosferę, a sportowe wartości
mogły rozkwitać wśród młodych zawodni-
czek!

to były trzy dni pełne inspiracji, radości
i sportowej integracji. Cieszymy się, że
gmina Sianów mogła być gospodarzem
tak wyjątkowego wydarzenia i już dziś za-
praszamy na kolejne edycje Morski Cup!

Dziękujemy, że byliście z nami! Do zo-
baczenia za rok!

Fot. Zbigniew Zięba

morSki cup 2025 w gminie Sianów 

Sportowe święto łączy!


